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OR.0057.1.2017 

SPRAWOZDANIE  Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  Z INSTYTUCJAMI 

POZARZĄDOWYMI W ROKU 2016 

Stosowanie do art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1817) przedkładam sprawozdanieza rok 2016 

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi określone w Uchwale Nr 

XI/51/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 19 listopada 2015 r.,w sprawie przyjęcia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Skórcz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 

rok. 

Na realizację zadań objętych Programem współpracy w 2016 roku  z budżetu Gminy Miejskiej 

Skórczwydatkowano kwotę – 37.500 zł ( słownie : trzydzieści siedem tysięcy pięćset złotych 

00/100).W dniu 18 marca 2016 roku Zarządzeniem nr 15/2016 Burmistrza Miasta Skórczogłoszono 

otwarty konkurs ofert na realizację w 2016 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców gminy miejskiej Skórcz oraz w zakresie kultury, 

sztuki, edukacji, ochrony dóbr kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy. 

W zakresie objętym programem zrealizowano sferę zadań publicznych określonych w art. 4  pkt 

16oraz pkt 17 ustawy obejmującej działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury                              

i dziedzictwa narodowego oraz wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
 

Rodzaje zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w ramach konkursu 

ogłoszonego Zarządzeniem nr 15/2016 Burmistrza Miasta Skórcz z dnia 18 marca 2016 r.: 
 

1. Zadanie zlecone do realizacji w formie powierzeniawykonania zadania publicznego wraz z 

udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

 

 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016 

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowez 

innych źródeł) 

Zadanie nr 

1 

Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych w tym kobiet i 

mężczyzn, ze szczególnym uwzględnieniem gier 

zespołowych oraz uprawianiem sportu masowego. 

 

      2.000 zł 
 

0 % 

 

2. Zadanie zlecone do realizacji w formie powierzenia wykonania zadania publicznego wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016 

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 2 

Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla 

dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału 

w rywalizacji sportowej. 

 

2.500 zł 
 

0 % 

 

3. Zadania zlecone do realizacji w formie wsparcia wykonania zadania publicznego wraz z 

udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016 

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 3 

Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo-

treningowych wraz z organizacją i udziałem w 

systemie zawodów sportowych różnego szczebla w 

zakresie lekkiej atletyki. 

 

      25.000 zł 
 

25 % 
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4. Zadanie zlecone w formie wsparcia wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016 

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 4 

Organizacja imprez, zawodów i rozgrywek na 

szczeblu lokalnym dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
 

3.500 zł 
 

15 % 
 

5. Zadanie zlecone do realizacji w formie wsparcia wykonania zadania publicznego wraz z 

udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji:  

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016 

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 5 

Organizacja imprez sportowych i sportowo-

rekreacyjnych na terenie miasta Skórcz. 
 

      2.000  zł 
 

15 % 
 

6. Zadanie zlecone do realizacji w formie powierzenia wykonania zadania publicznego wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016  

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 6 

Prowadzenie warsztatów twórczych dla 

mieszkańców Skórcza. 
 

      2.500 zł 
 

0 % 
 

7. Zadanie zlecone do realizacji w formie powierzenia wykonania zadania publicznego wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016  

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 7 

Działalność wydawnicza o tematyce ściśle 

związanej z historią Skórcza i okolic. 
 

5.000 zł 
 

        0 % 
 

 W ramach konkursu złożono następującą liczbę ofert: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Zadanie 

nr 1 

Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych w tym kobiet i mężczyzn, ze szczególnym uwzględnieniem 

gier zespołowych oraz uprawianiem sportu masowego. 

 

1 

 

0 

Zadanie 

nr 2 

Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, młodzieży, a 

także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej. 

 

1 

 

0 

Zadanie 

nr 3 

Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo-treningowych wraz z 

organizacją i udziałem w systemie zawodów sportowych różnego 

szczebla w zakresie lekkiej atletyki. 

 

1 

 

1 

Zadanie 

nr 4 

Organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych na szczeblu 

lokalnym dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

 

1 

 

1 

Zadanie 

nr 5 

Organizacja imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych na terenie 

miasta Skórcz. 

1 1 

Zadanie 

nr 6 

Prowadzenie warsztatów twórczych dla mieszkańców Skórcza. 1 1 

Zadanie 

nr 7 

Działalność wydawnicza o tematyce ściśle związanej z historią Skórcza 

i okolic. 

0 0 
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W ramach konkursu ogłoszonego Zarządzeniem nr 15/2016 Burmistrza Miasta Skórcz z dnia 18 

marca 2016  roku  zlecono do realizacji w formie powierzenia n/w zadania publiczne z udzieleniem 

dotacji na dofinansowanie ich realizacji: 
 

Zadanie nr 6 – „Prowadzenie warsztatów twórczych dla mieszkańców Skórcza” – realizator zadania 

– Caritas Diecezji Pelplińskiej – przekazana dotacja na realizację zadania 2.500 zł . 
 

W ramach zadania w okresie od połowy czerwca do połowy grudnia w każdy poniedziałek odbywały 

się dwie godziny zajęć, w którychśrednio uczestniczyło 25 osób będących mieszkańcami Skórcz. W 

ramach zajęć prowadzone były między innymi zajęcia malarskie, muzyczne, teatralne oraz taneczne. 

Podczas zajęć uczestnicy rozwijali swoje uzdolnienia i zainteresowania twórcze. 
 

W roku 2016 zlecono do realizacji w formie wsparcia n/w zadania publiczne z udzieleniem dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji: 
 

Zadanie nr 3 – „Prowadzenie stałych zajęć szkoleniowo – treningowych wraz z organizacją i 

udziałem w systemie zawodów sportowych różnego szczebla, w zakresie lekkiej atletyki” – realizator 

zadania - Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi Kociewskiej” Skórcz – przekazana dotacja 

na realizację zadania 25.000 zł. 
 

Podczas realizacji zadania prowadzono stałe zajęcia treningowe w następującychgrupach 

specjalistycznych: dwie grupy skoków i sprintów, jedna grupa rzutów oraz dwie grupy biegów 

średnich. Zajęcia były realizowane od 4 do 6 razy w tygodniu przez wykwalifikowanych trenerów.W 

treningach uczestniczyła stała grupa około 25 osób. W ramach zadania dla zawodników  

zorganizowano wyjazdy na zawody sportowe z kalendarzem POZLA. W zawodach rangi 

mistrzowskiej (Mistrzostwa Województwa Pomorskiego, Mistrzostwa Makroregionu Pomorskiego, 

Mistrzostwa Polski Młodzików, Juniorów Młodszych, Juniorów, Mistrzostwa Polski LZS) 

wystartowało 20 zawodników i zawodniczek, z czego 10 zawodników wywalczyło minima i prawo 

startu w zawodach rangi ogólnopolskiej. Zawodnicy uzyskali 40 klassportowych.  
 

Zadanie nr 4 – „Organizacja imprez, zawodów i rozgrywek sportowych na szczeblu lokalnym dla 

dzieci, młodzieży szkolnej” – realizator zadania - Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi 

Kociewskiej” Skórcz – przekazana dotacja na realizację zadania 3.500 zł. 
 

W ramach realizacji zadania zorganizowano następujące imprezy: 

1. XXII Festiwal Skoku Wzwyż – odbył się 21.04.2016 r. w sali sportowej przy Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Skórczu. Udział w zawodach wzięło ponad 100 zawodników. 

2. Cykl Czwartków Lekkoatletycznych – zawody odbywały się cyklicznie w czwartki w miesiącach 

od kwietnia do czerwca 2016 r. i zakończyły się finałem miejskim, który odbył się 2 czerwca 2016 r. . 

W trakcie zawodów rozgrywane były następujące konkurencje: biegowe - 60m, 300 m, 600 m 

dziewcząt, 1000 m chłopców; techniczne -  skok w dal, skok wzwyż; a także rzut piłeczką 

palantową.W tej edycji Czwartków Lekkoatletycznych udział wzięło 88 zawodników i zawodniczek. 
 

Zadanie nr 5 – „ Organizacja imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych na terenie miasta Skórcz” 

- realizator zadania - Lekkoatletyczny Ludowy Klub Sportowy „Ziemi Kociewskiej” Skórcz – 

przekazana dotacja na realizację zadania 2.000 zł. 
 

W ramach realizacji zadania zorganizowano następujące imprezy: 

1. Spartakiada dla Osób Niepełnosprawnych – została zorganizowana przy współpracy z Caritas 

Skórcz w dniu 16czerwca 2016 r. na Sali ZSP w Skórczu. W imprezie udział wzięli uczestnicy                     

z następujących placówek: WTZ Skórcz, ŚDS Rajkowy, WTZ Pelplin, ŚDS Kaliska i ŚDS Osiek. 

Sportowcy zmagali się w pięciu konkurencjach sprawnościowych, takich jak: rzut do celu, strzał na 

bramkę, rzut do kosza, itp. 

2. Turniej koszykówki – odbył się w dniu 22listopada 2016 r. na Sali Zespołu Szkół Publicznych               

w Skórczu, w turnieju uczestniczyło osiemzespołów. 

3. Grand Prix Skórcza w wielobojach – 25listopada 2016 r.  na Sali Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Skórczu zakończyło się III Grad Prix w Wielobojach Lekkoatletycznych. 

Zmagania sportowe rozpoczęły się już na początku września 2016 roku. Uczestnicy zawodów mogli 

zmierzyć się z siedmioma konkurencjami olimpijskimi w kategorii kobiet oraz dziesięcioma 
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konkurencjami w kategorii mężczyzn. W rywalizacji wielobojowej udział wzięło 21 zawodniczek i 

zawodników. Wszystkie regulaminowe konkurencje ukończyło 10 uczestników. 
 

W dniu 16 września 2016 r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta Skórcz nr 57/2016 ogłoszony 

został otwarty konkurs ofert na realizację w 2016 roku zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu na rzecz mieszkańców gminy miejskiej. 
 

Rodzaje zadań i wysokość środków finansowych przeznaczonych na ich realizację                                   

w ramach konkursu ogłoszonego Zarządzeniem nr 57/2016 Burmistrza Miasta Skórcz z dnia 16 

września 2016 r.: 
 

Zadanie zlecone do realizacji w formie powierzenia wykonania zadania publicznego wraz  

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Planowana 

kwota dotacji 

w roku 2016  

Wymagany wkład własny 

(w tym środki finansowe z 

innych źródeł) 

Zadanie 

nr 1 

Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla 

dzieci, młodzieży, a także zapewnienie im udziału 

w rywalizacji sportowej. 

 

4.500 zł 
 

      0 % 

 

W ramach konkursu złożono następującą liczbę ofert: 

Numer 

zadania 

 

Nazwa zadania 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Zadanie 

nr 1 

Organizacja zajęć sportowych z piłki nożnej dla dzieci, młodzieży, a 

także zapewnienie im udziału w rywalizacji sportowej. 

 

1 

 

1 
 

Realizatorem w/w zadania był Klub Sportowy Beniaminek 03, z którym podpisano umowę na jego 

realizację udzielając na ten cel dotacji w wysokości – 4.500 zł. 
 

W ramach realizacji zadania prowadzone były systematyczne zajęcia sportowe o profilu piłka nożna. 

Każdy z uczestników zajęć poprawił swój ogólny poziom sprawności fizycznej, a także podniósł 

poziom wiedzy związanej ze zdrowymi nawykami. Liczebność grupy biorącej udział w zajęciach 

wynosiła około 60 osób. 
 

 W dniu 18 października 2016 r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta Skórcz nr 62/2016 

ogłoszony został konkurs ofert na realizację w 2016 roku zadań publicznych w zakresie kultury, 

sztuki, edukacji, ochrony dóbr kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego, a także promocji gminy, 

na zadanie „Działalność wydawnicza o tematyce ściśle związanej z historią Skórcza i okolic”. 

Z powodu braku złożonych ofert konkurs został unieważniony Zarządzeniem Burmistrza Miasta 

Skórcz nr 74/2016, z dnia 1 grudnia 2016 r. 
 

Gmina Miejska Skórcz w roku 2016 realizowała także współpracę z organizacjami pozarządowymi 

poprzez: 

1. Publikowanie na stronach urzędu www.skorcz.pl oraz w BIP informacji o kierunkach działań oraz 

realizowanych zadaniach zwierzających do wsparcia działalności organizacji. 

2. Informowanie o dostępnych programach pomocowych wspierających działalność organizacji, 

3. Realizacja wspólnych przedsięwzięć sportowych oraz kulturalnych. 

4. Udostępnianie pomieszczeń oraz obiektów gminnych na realizację inicjatyw i działań organizacji 

funkcjonujących na terenie Miasta.  

5. Sprawowanie patronatu Burmistrza Miasta Skórcz nad przedsięwzięciami realizowanymi przez 

podmioty społeczne. 

 

Skórcz, dnia 10marca 2017 r. 

http://www.skorcz.pl/

